
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

_________ 

 
P.zza G.. Marconi, 4 - 36028 Rossano Veneto - Tel. 0424/547111 - Fax 84935 

 

 

Prot. n.  9279  

 

 

DECRETO    N.    4                 DEL   20/06/2018                                  
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA. 

 

 

I L   S I N D A C O 

 

 

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali, contenente i risultati 
dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in questo Comune il 26 
10 giugno 2018; 
 
VISTA la legge 215 del 2012 sulla parità di genere;  
 
VISTO il vigente Statuto all’art. 29 comma 2 che stabilisce:”Il Sindaco si impegna a 
nominare, qualora risultassero elette, un numero di donne paritario  all’interno della 
Giunta”;  
 
VISTO che la sottoscritta, Morena MARTINI, candidata                                                                                                           
alla carica di Sindaco nella lista “ROSSANO 2023 - MORENA MARTINI SINDACO,” è 
stata proclamata, in data 11 Giugno 2018, SINDACO del COMUNE DI ROSSANO 
VENETO; 
 
VISTO l’art. 46 comma 2 del D.Lgs 267/2000 e successive integrazioni; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina dei componenti della GIUNTA, tra cui il 
VICESINDACO; 
 

D E C R E T A 

 

 

1. Di nominare componenti della Giunta Comunale di Rossano Veneto i Consiglieri di 
seguito indicati con specificate le deleghe di funzioni a ciascuno attribuite: 

 



- BERTON DAVIDE  – Vice Sindaco – Assessore delegato al Bilancio, Personale, 
Quartieri, Affari Generali, Sicurezza;  
 
- ZONTA MARCO  – Assessore delegato Politiche Sociali, Cultura , Sportello Lavoro,  
Associazioni ;  
 
- BATTAGLIN HELGA – Assessore delegato alle pari Opportunità, Disabilità, Politiche  
della famiglia e dell’infanzia ;  
 
- LANDO DORIS – Assessore delegato all’Istruzione, Attività produttive, Ambiente, 
Ecologia;  
 

 2. che risulta rispettata la legge 215 del 2012 in quanto è garantita la presenza di 
entrambi i sessi in Giunta e risulta altresì rispettato l’art. 29 del vigente Statuto Comunale 
in quanto sono state nominate  in Giunta un numero paritario di donne elette e disponibili 
ad assumere la carica.  

  
3. di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale, nella prima seduta 

successiva alle elezioni, contestualmente alla presentazione della proposta contenente 
gli indirizzi generali di governo. 

 
4.  di inviare copia del presente Decreto alla Prefettura di Vicenza. 
 
 
 

 

 

IL SINDACO 

- F.to  MARTINI Dott.ssa Morena - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


